Nostra et Sedis Apostolicae reverentia, te, electum Episcopum Soffra ganeum 
suum, in fratrem recipiat, ac, zelo motus promovendi Dei gloriam et Eccle
siae bonum, sui favoris ope te prosequatur, et quod tu ab ipso implores 
auxilium praestare tibi non detrectet, ut, commissum tibi munus in maio
rem tuae Ecclesiae prosperitatem facilius explere possis ac valeas.

Dilectis item filiis Capitulo Ecclesiae Cathedralis, Clero et populo Civi
tatis et Dioecesis Munkacsiensis Ruthenorum mandamus ut te, tamquam pa
trem et pastorem animarum suarum devote recipientes ac debito honore 
prosequentes, salubribus tuis monitis ac mandatis obedientiam praestent ac 
reverentiam exhibeant, ut tu in eis devotionis filios, ipse vero in te patrem 
benevolum invenisse gaudeatis.

Volumus denique ut, tua ipsius cura et officio, hae litterae Nostrae pu
blice perlegantur, tum in capitulari conventu, qui primus post eas acceptas 
habebitur, tum in ipsa ecclesia cathedrali ab ambone, cum primus advenerit 
dies festus a populo de praecepto recolendus.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini 
tibi assistente propitia, Ecclesia Munkacsiensis Ruthenorum per tuam pasto
ralem industriam et studium fructuosum regatur utiliter ac maiora in dies 
in spiritualibus incrementa suscipiat.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
trigesimo secundo, die tertia mensis Maii, Pontificatus Nostri Anno undecimo.

(Sign.) Fr. Andreas Card. Friihwirth, Cancellarius S. R. Ecclesiae
(Sign.) Can. Alfridus Liberati, Cane. Apost. Adiutor a Studiis.
(Sign.) Alfonsus Carinci, Prot. Apost.
(Sign.) Dominicus Spolverini, Prot. Apost.
« Expedita » die decima tertia mensis Maii, Anno undecimo.
(Sign.) Alphridus Marini, Plumbator.
(Sign.) Dominicus Francini, Scriptor Apostolicus.

1093.

Romae, 12
Conceditur indulgentia plenaria pro Ecclesia parochiali in 
tra, in Ucraina Carpatica.

Secret. Br eviu m , Pius XI, Diversorum 1932.

PIUS PP. XI. Ad perpetuam rei memoriam.
Munkacsiensis Ruthenorum dioecesis intra fines, Christifideles e ritu 

graeco-rutheno loci, quem « Verchovina bistra » nuncupant, magnis incom
modis ac difficultatibus spretis aere proprio novum templum paroeciale, in 
honorem laudatorum Apostolorum Petri et Pauli Deo dicatum exaedifican
dum curarunt. Illius vero loci non modo, sed totius etiam regionis fideles 
magna devotione Sanctos Apostolos venerantur, ac die festo Sanctorum 
Petri et Pauli, qui secundum vetus Kalendarium die XII m. Julii celebratur, 
frequentes paroeciale templum praefatum pie ac devote visitant. Idcirco cum 
Vicarius Capitularis dioecesis Munkacsiensis Ruthenorum a Nobis efflagita-

. VII . 1932 
Verchovyna Bys-

verit ut, die festo Sanctorum Apostolorum Petri ac Pauli, praedictam eccle
siam paroecialem plenaria indulgentia decorare velimus, Nos bonum spiri
tuale Christifidelium fovendum Ecclesiae thesauris iugiter intenti, huiusmo- 
di piis optatis quam libenter annuendum censuimus.

Quare, audito etiam dilecto filio nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Car
dinali a Secretis Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali, autcoritate 
Apostolica nostra, deque omnipotentis Dei misericordia atque eius Aposto
lorum Beatorum Petri et Pauli auctoritate confisi, omnibus et singulis utrius- 
que sexus Christifidelibus qui vere poenitentes et confessi ac Sacra Commu
nione refecti, praefatum templum paroeciale loci « Verchovina bistra » nun
cupati, die festo laudatorum Apostolorum Petri et Pauli, iuxta vetus Ruthe
norum Kalendarium, id est die XII m. Julii, quotannis devote visitaverint, 
ibique pro christianorum principum concordia, haeresum exstirpatione, 
peccatorum conversione, Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, pro fidei sanc
tae propagatione atque iuxta Nostram vel Summi Pontificis pro tempore 
existentis intentionem pias ad Deum preces effuderint, jjlenariam indulgen
tiam misericorditer in Domino concedimus. Quam indulgentiam etiam ani- 
mabus fidelium in Purgatorio detentis per modum suffragii applicari posse 
indulge mus.

Non obstantibus contrariis quibuscumque. Praesentibus perpetuis futu
ris temporibus valituris.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XII m. Julii, 
An, MCMXXXII, Pontificatus Nostri decimo.

De Speciali SS.mi mandato 
E. Card Pacelli (m. p .)

1094.

Romae, 15 . XII . 1932
Rasilius Hadzega, ex Eparchia Munkacsiensi, Praelatus nominatur do
mesticus.

Secret. Brevium , Pius XI, December 1932, pars utraque, p. 210-215.

Dilecto filio Basilio Hadzsega, Sacerdoti79.

PIUS PP. XI. Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem.
Venerabilis frater Munkacsiensium Ruthenorum Episcopus Nos edocet 

te, Archipresbyterum Capituli Cathedralis, ob virtutes, quibus enites, in 
exemplum adducendum esse, rogatque propterea ipse Praesul, ut te inter 
Praelatos Nostros domesticos cooptare velimus. Huiusmodi itaque votis beni
gne concedentes, ut promerita tua debito rependamus praemio, quod sit 
etiam Nostrae erga te benevolentiae pignus, hisce te litteris Apostolicis auc
toritate Nostra Antistitem Urbanum id est Praelatum Nostrum Domesticum 
eligimus, facimus, ac renuntiamus. Tibi proinde, dilecte fili, concedimus, ut

79 Basilius Hadzega, sacerdos et Canonicus Eparchiae Munkacsiensis. Natus anno 1864, 
historiographus Ucrainae Carpaticae, eius nempe Ecclesiae et eius culturae spiritualis. Socius 
Societatis Scientificae tit. Tarasii Sevcenko.

violaceas vestes induere atque etiam in Romana Curia lineum amiculum ma
nicatum, quod Rochetum vocant, gestare licite possis ac valeas; itemque uta
ris, fruaris singulis quibuscumque honoribus, privilegiis, praerogativis, indui
tis, quibus alii ecclesiastici viri hac dignitate aucti utuntur, fruuntur vel uti, 
fruì, possunt ac poterunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XV m. De
cembris MCMXXXII, Pontificatus Nostri undecimo.

De Speciali SS.mi mandato 
E. Card Pacelli (m. p.J

1095.

Romae, 15 . XII . 1932
Praelatus domesticus nominatur Canonicus Munkacsiensis Julius Sztankay, 

Secret. Brevium , Pius XI, December 1932, pars utraque, fol. 211rv.

Dilecto filio Julio Sztankay, Sacerdoti.

PIUS PP. XI. Dilete fili, salutem etc.
Te Canonicum in Ecclesia sua Cathedrali Nobis commendat Venerabilis 

frater Munkacsiensium Ruthenorum Episcopus ob tuam largitatem erga Ope
ra atque Instituta Dioecesis. Tibi propterea, votis ipsius Praesulis benigne 
adnuentes, ultro libenterque conspicuam honoris dignitatem deferimus, quae 
sit benevolentiae erga te Nostrae publico testimonio, tuisque promeritis de
bito praemio. Quare hisce te litteris... (ut supra pro Basilio Hadzega) 
quibuslibet.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XV m. De
cembris, An. MCMXXXII, Pontificatus Nostri undecimo.

De Speciali SS.mi mandato 
E. Card Pacelli (m. p .)

Ex imagine luce impressa a Q. Felici 
R o m a e

PIUS XII
(2Д 2 .ІІІ .19 3 9)

r o m a n u s
(Eugenius Pa ce l l i )
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1096.

Romae, 18 . V . 1939
Andreas Szeptyckyj honore Assistentis Solio Pontificio condecoratur.

Secret. Brevium , Pius XI, Maius 1939, n.n.

Venerabili fratri Andreae Szeptyckyj,
Leopoliensi Ruthenorum Archiepiscopo.80

PIUS PP. XII. Venerabilis frater, salutem etc.
Cum Romani Pontificis mos atque institutum sit praeclara in Ecclesiam 

merita quam maxime remunerari, ita tibi, Ven. frater, qui in episcopali 
munere quadraginta fere annos obeundo eximias tibi laudes comparasti, gratum 
animum Nostrum publice significandum ultro libenterque censemus. Quare 
auctoritate Nostra Apostolica, harum litterarum vi, te privilegiis atque hono
ribus Archiepiscoporum Pontificio solio adsistentium afficimus. Te propterea, 
Venerabilis frater, inter Paelatos domesticos Nostros adnumeramus, ac No
bilem te eadem auctoritate Nostra creantes, titulum quoque Comitis ad perso
nam tibi tribuimus. Commoditati autem et spirituali etiam utilitati tuae 
prospicientes ita privilegium Oratorii privati concedimus tibi, ut licite queas 
in Catholicorum suae vel alienae dioecesis domibus, quae Apostolica auctoritate 
sacelli domestici indulto fruantur et in quibus non hospiteris (si enim ibi 
exceptus eris hospitio, id ex iure communi legitime perages), Missam cotidie 
celebrare, alteramque in tua praesentia iubere, praesertim in Sacrificii per te 
peracti gratiarum actione, quin ullum ibidem eiusmodi induitis damnum obve
nire existimetur; quae aliaque Missa singulis inhabitantibus domun tuisque 
familiaribus implendo festis quibusque diebus ecclesiastico Missam audiendi 
praecepto suffragetur.

Facultatem tibi praeterea facimus in Pontificiis Cappellis locum obtinendi 
Antistitibus Nostris solio Adsistentibus reservatum.

Porro statuimus ut huius in te conlatae dignitatis notitia ad Acta Conlegii 
Archiepiscoporum Pontificio Solio adstantium ex officio transcribatur. Con
trariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die XVIII m. Maii, 
An. MCMXXXIX, Pontificatus Nostri primo.

80 Cfr. supra, in pagina 487, sub nr. 1028, nota 131.

1097.
Romae, 25 .X I  . 1939

Provisio Ecclesiae tit. Serrensis in persona Josephi Slipyj, cum deputatione 
in Coadiutorem Metropolitae Leopoliensis cum futura successione.

Cancellaria Apostolica, Prot. nr. 47 /4 2 , vol. LXVI, nr. 26.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Joseph Slipyi,81 Capituli 
Metropolitani Leopoliensis Ruthenorum Archidiacono et Dioecesani Seminarii 
Theologici Rectori, in Archiepiscopum titularem Serrensem et Caodiutorem 
cum futurae ̂ successionis iure hodierni Metropolitae Archiepiscopi Leopoliensis 
Ruthenorum electo, salutem et Apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostrae ad aeterno Pastorum Principe supremi 
Apostolatus officium, quo universo christiano orbi praesidemus, onus Nobis 
imponit diligentissime curandi, ut ad quamlibet Ecclesiam, sive suo viduatam 
Pastore, sive suo quidem Praesule provisam, qui tamen in suo obeundo mu
nere, ob iustas causas, auxilio prorsus egeat, talis praeficiatur Antistes, qui 
sibi creditum dominicum gregem salubriter pascere, regere et gubernare sciat 
ac valeat.

Cum itaque Venerabilis frater Andreas Szeptyckyi, Archiepiscopus Leopo
liensis Ruthenorum et Ecclesiae Ruthenorum Metropolita,82 times ne sua Eccle
sia, e vivis inopinate sublato vel propter tristitiam temporum sua sede depulso 
Pastore,83 viduata maneat, a Nobis enixe expostulaverit ut te sibi Coadiutorem 
cum futurae successionis iure constituamus, Nos, dilectione qua flagramur erga 
Ruthenorum Ecclesiam, considerantes difficilius ob novissima rerum adiuncta 
in posterum fore ut Sancta Sedes de nogotiis ecclesiastici cum Rutheno Episco
patu libere agat, et cupientes propterea eiusdem Ecclesiae regimini ex nune 
providere, oblatis precibus, cum dilecto filio Nostro Eugenio S.R.E. Cardinale 
Tisserant,84 S. Congregationis pro Ecclesia Orientali a Secretis consilio collato, 
annuendum censuimus.

81 Josephus Slipyj, natus in Zazdrist, in Archieparchia Leopoliensi, die 17.11.1892; 
sacerdos ordinatus die 30.IX.1917. Dein post alia munia arehieparchialia officium Rectoris 
Seminarii Leopoliensis obibat simulque labores Societatis Scientificae Theologicae Leopo
liensis efficaciter dirigebat. Postea nominatus Canonicus et Archidiaconus Capituli Metropo
litani Leopoliensis et demum, caelo nubibus obvoluto periculisque imminentibus Leopoliensi 
Archieparchiae et Ecclesiae Catholicae Ucrainae ob furorem Dei osorum, electus est a Me
tropolita Andrea Szeptyckyj Coadiutor cum futura successione. Obtento titulo Ecclesiae 
archiepiscopalis titularis Serrensis die 25.XI.1939 consecratus est in Episcopum die 22.XII.1939. 
Coadiuto, die 1.XI.1944 defuncto, iure successionis successit. Sed mox ab inimicis nominis 
catholici in carcerem detrusus, vitam Christi Domini Confessoris intrepide ducit, quousque 
Domino Deo eiusque inperscrutabili providentiae placebit.